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Til skoleeier
Dette brevet sendes som en orientering til kommuner hvor skoler er trukket ut til å delta i TAUS-undersøkelsen som

skal gjennomføres vren 2018.

Hva er TALIS?
TALIS 2018  (Teaching and Learning International Survey)  er en internasjonal undersøkelse blant lærere og

skoleledere som handler om deres opplevelse av arbeidssituasjonen. Den gjennomføres som en

spørreundersøkelse blant ansatte på ungdomstrinnet. Ved å delta i undersøkelsen har lærere og skoleledere en

unik mulighet til å gi et bilde av skolehverdagen og å påvirke utviklingen av arbeidsvilkårene i skolen.

Resultater fra tidligere runder av undersøkelsen (TALIS 2008 og TAUS 2013) har vætt en viktig del av

kunnskapsgrunnlaget for videreutviklingen av norsk skole, blant annet når det gjelder kompetanseutvikling

og skoleledelse.

I Norge er i alt 200 skoler tilfeldig trukket ut til å delta i TALIS 2018. Følgende skole(r) i kommunen er

trukket ut og har fått tilsendt invitasjonsbrev:

Knarvik ungdomsskule.

Deltakelse i T ALIS 2018 innebærer at lærerne ved skolen og rektor besvarer et nettbasert spørreskjema.

Undersøkelsen gjennomføres i perioden 1. mars  -  4. mai 2018, og alle står fritt til å velge et passende

tidspunkt i løpet av denne perioden. Det tar 45-60 minutter å besvare spørreskjemaet. Invitasjonsbrevet ble

sendt til skolene i uke 17, med svarfrist 19. mai 2017.

For å få pålitelige resultater er det viktig at skolene som er trukket ut, sier ja til å være med. Undersøkelsen er

anonym, og all informasjon fra studien blir behandlet konfidensielt. Alle resultater presenteres på nasjonalt

nivå og kan således ikke føres tilbake til den enkelte skole, lærer eller skoleleder.

Kunnskapsdepartementet har bestemt at norsk skole skal delta i TAUS-undersøkelsen. Institutt for

lærerutdanning og skoleforskning (ILS) ved Universitetet i Oslo har på oppdrag fra Utdanningsdirektoratet

fått ansvaret for å gjennomføre TAUS 2018 i Norge.

Vi håper at skoleeier finner undersøkelsen interessant og at dere vil oppfordre skolen(e) som er bukket ut, til

å delta. Utdanningsforbundet og Kommunenes sentralforbund (KS) er representert i referansegruppa for

undersøkelsen. Vi viser til vedlagte skriv fra Utdanningsdirektoratet og Utdanningsforbundet. Vedlagt er

også invitasjonsbrevet som er sendt til skolene. Ta gjerne kontakt hvis dere har spørsmål vedrørende

undersøkelsen.

Med hilsen
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Inger Throndsen
Forsker ILS/prosjektleder TALIS 2018
Tlf. 22 85 60 21
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Ann-Britt Haavik
Seniorkonsulent ILS/datamanager TALIS 2018
Tlf. 22 84 41 60

Postadresse: Postboks 1099 Blindern, 0317 OSLO
E-post: talis-norway@ils.uio.no
Tlf.: 22 85 60 21/ 22 84 41 60
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Deltakelse i TALIS 2018

Skolen din er trukket ut som en av 200 skoler i Norge til å være med i T ALIS-undersøkelsen våren
2018. Vi går ut med denne informasjonen nesten et år i forveien slik at skolen kan legge dette inn i

planleggingen av neste skoleår.

Hva er TALIS?
TALIS 2018 (Teaching and Learning International Survey) er en internasjonal undersøkelse blant

lærere og skoleledere om deres opplevelse av arbeidssituasjonen. Den gjennomføres som en

spørreundersøkelse blant ansatte på ungdomstrinnet. TALIS 'r laerere o skoleledere en unik

muli het til a et bilde av skolehverda en o å avirke utviklin en av arbeidsvilkårene i skolen.

I alt 47 land vil delta i TAUS 2018, deriblant alle de nordiske landene. Ved å sammenligne med

andre land, vil en kunne få et bilde av det som er særegent for den norske skolehverdagen.

Resultater fra tidligere runder av undersøkelsen (TALIS 2008 og TALIS 2013) har vært en viktig

del av kunnskapsgrunnlaget for videreutviklingen av norsk skole, blant annet når det gjelder

kompetanseutvikling og skoleledelse.

Hva vil det si å delta i TALIS 2018?
Deltakelse i TAUS 2018 innebærer at lærerne ved skolen og rektor besvarer et nettbasert
spørreskjema. Alle vil få tilsendt personlig innloggingsinformasjon. Undersøkelsen gjennomføres i
perioden 1. mars - 4. mai 2018, og alle står fritt til å velge et passende tidspunkt i løpet av denne
perioden. Det tar 45-60 minutter å besvare sporreskjemaet. Det er enlcelt å gjennomføre
undersøkelsen.

For 2 f2 aliteli e resultater er det vikti at skolene som er trukket ut sier 'a til @ vere med.

Undersøkelsen er anonym, og all informasjon fra studien blir behandlet konfidensielt. Resultatene
kan ikke føres tilbake til den enkelte skole, lærer eller skoleleder.

Vennligst gi oss svar så rasld som mulig og senest innen freda 19. mai 2017 på e-post til: talis-
norwa c ils.uio.no Skolene vil få tilsendt mer informasjon etter hvert, men ønsker dere flere
opplysninger før dere svarer, ta gjerne kontakt med oss pa e-post eller telefon. Se også det vedlagte
anbefalingsbrevet fra Utdanningsforbundet og støtteskrivet fra Utdanningsdirektoratet.

Postadresse: Postboks 1099 Blindern, 0317 Oslo
E-post: talis-norwa a ils.uio.no
Telefon: 22 85 60 21/ 22 84 41 60
www.uio.no
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Kontaktperson
Det er ønskelig at det oppnevnes en person ved skolen som kan være vår kontaktperson. Det er en

fordel om kontaktpersonen er en person i skolens ledelse.

Annen informasjon
Institutt for lærerutdanning og skoleforskning (ILS) ved Universitetet i Oslo har på oppdrag fra

Utdanningsdirektoratet fått ansvaret for å gjennomføre TALIS 2018i Norge. ILS samarbeider med

Nordisk institutt for studier av innovasjon, forskning og utdanning (NIFU) om undersøkelsen. Den

nasjonale rapporten fra undersøkelsen vil bli lansert i juni 2019, samtidig med at den internasjonale

rapporten publiseres.

Selv om deltakelse i denne type undersøkelser er frivillig, håper vi skolen stiller seg positiv til å

delta. Lærere og skoleledere kan når som helst trekke seg fra undersøkelsen.

På denne nettadressen finner dere mer informasjon om TAUS-undersøkelsen:

htt »://www.uv.uio.no/ils/forsknino/ ros ekt-sider/talis/

Her presenteres hovedresultatene fra TAUS 2013:

htt s://www.udir.no/globalassets/filer/tall-or-forskning/ra orter/2014/forsknin -
viser 02 2014 talis. df

Medhilsen

hqr Throndsn
Inger Throndsen
Forsker ILS/prosjektleder TALIS 2018
Tlf. 22 85 60 21

Tone Cecilie Carlsten
Forsker NIFU/ass. prosjektleder TAUS 2018
Tlf. 960 94 029

Ann-Britt Haavik
Seniorkonsulent ILS/datamanager TAUS 2018
TI. 22 84 41 60

Prosjektet har en felles epostadresse:
talis-norwav@ils.uio.no



Udanningsdirektoratet

Til skoleledere og lærere ved skoler som inviteres til å delta i TALIS 2018

Din stemme i TALIS er viktig
Skolen din er trukket ut til &delta i TAUS (Teaching and Learning International Survey)-
en internasjonal undersøkelse av skolelederes og læreres arbeidsmiljø og arbeidsbetingelserpå ungdomstrinnet. Vi håper dere som jobber ved skolen bruker anledningen til å si deres
mening om hva som fungerer bra og hva som kan bli bedre.

Nasjonale myndigheter har fått viktig kunnskap fra de to første TAUS-undersøkelsene
(TAUS 2008 0g 2013). Denne kunnskapen har blitt brukt blant annet til å planlegge og
etablere nye etter- og videreutdanningstilbud.

Dette har vi lært av TALIS
Resultatene fra de tidligere gjennomførte TAUS-undersøkelsene viser at vi har mye %verestolte av i norsk skole. Norske lærere er erfarne og trives i jobben. Lærerne utmerker segved å ha gode relasjoner til elevene, og samarbeidsklimaet mellom lærerne er godt.

Den første TAUS-undersøkelsen viste likevel mangel på tilbakemeldingskultur mellom alle
ledd i skolen; fra skoleeier til skoleleder, fra skoleleder til lærere, og ikke minst fra lærer til
elev. Oppmerksomheten rundt dette funnet har gjort at skoler og skoleeiere har begynt å
endre praksis. Dette er en tendens som kan gjenfinnes i resultatene fra TAUS 2013.

Hva har TALIS ført til av tiltak for skoleledere og lærere?
Etter at vi fikk resultatene fra TAUS-undersøkelsene i 2008 og 2013 har vi fått økt
oppmerksomhet om faglig utvikling, kultur for vurdering og tilbakemelding, lærernes rolle iklasserommet, relasjon lærer- elev og skoleledelse.

Konkret har resultatene blant annet ført til:
• Bedre etter- og videreutdanningstilbud for lærere og skoleledere
• kt oppmerksomhet om læreren som leder i klasserommet
• Bedre oppfølging av nyutdannede lærere

Vi håper du vil delta!
Utdanningsdirektoratet håper alle inviterte skoler legger til rette for at skoleleder og lærere
får delta i TAUS i løpet av perioden 1. mars til 4. mai 2018.

Lykke til!

Vennlig hilsen
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Hege Nilssen
Direktør i Utdanningsdirektoratet

Postadresse: Telefon:
Postboks 9359 Grønland, 0135 OSLO +47 23 30 12 00
Besøksadresser: Telefaks:
Schweigaards gate 15 B, Oslo +47 23 30 12 99
Britveien 4, Molde
Parkgata 36, Hamar

E-post: Bankgiro:
post@utdanningsdirektoratet.no 7694 05 10879
Internett: Org.nr.:
www.utdanningsdirektoratet.no NO 970 018 131 MVA
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Deltakelse i TALIS-undersokelsen 2018

I 2018 skal Norge delta i undersøkelsen «Teaching and Learning International
Survey» (TALIS). Dette er tredje gang Norge deltar i denne undersøkelsen.

TALIS er en stor internasjonal undersøkelse i regi av OECD som systematiserer
læreres oppfatninger, og som gir dem en viktig stemme i den internasjonale debatten
om å forbedre kvaliteten i utdanningssektoren. Utdanningsforbundet mener at
resultatene fra undersøkelsen kan belyse problemstillinger som bidrar til å gi verdifull
informasjon om dagens situasjon. For at undersøkelsen kan spille en slik rolle vil det
blant annet være avhengig av at resultatene er så pålitelige som mulig.
Utdanningsforbundet vil oppfordre de skolene som er trukket ut, til delta i
undersøkelsen.

Ledelsen for prosjektet ser tilbakemelding til skolene som svert viktig. De skolene
som deltar, kan derfor regne med å få kunnskaper som vil være nyttige for skolens
videre arbeid.

Med vennlig hilsen
for Utdanningsforbundet

Steffen Handal,
leder


